

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

النسبة	الفرق	لغاية أيار-2019	لغاية أيار-2018	أيار-2019	أيار-2018	
						1. عمليات الموازنة
						1.1 الايرادات¹
-1.19%	-77,719	6,427,233	6,504,952	1,460,149	1,293,653	1.1.1 الايرادات الضريبية
0.57%	30,116	5,356,816	5,326,700	1,247,584	1,077,206	منها إيرادات ضريبية مختلفة
7.04%	199,761	3,036,091	2,836,330	747,517	695,458	منها إيرادات الجمارك
-3.49%	-28,790	795,263	824,053	181,527	169,141	منها الضريبة على القيمة المضافة
-8.45%	-140,855	1,525,462	1,666,317	318,540	212,607	1.1.2 الايرادات غير الضريبية
-9.15%	-107,835	1,070,417	1,178,252	212,565	216,447	منها إيرادات الاتصالات
-8.47%	-40,656	439,188	479,844	113,063	100,000	
-8.62%	-901,993	9,563,692	10,465,685	2,716,073	2,696,598	1.2 النفقات
-8.68%	-572,337	6,023,361	6,595,698	1,290,252	1,160,645	1.2.1 نفقات عامة
-3.59%	-33,972	912,998	946,970	149,140	160,462	منها مؤسسة كهرباء لبنان
-0.75%	-11,477	1,511,585	1,523,062	277,593	10,485	منها نفقات على حساب موازنات سابقة
-8.55%	-319,662	3,420,788	3,740,450	1,364,937	1,468,247	1.2.2 تسديد فوائد
-15.33%	-336,034	1,855,459	2,191,493	436,470	549,537	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
1.06%	16,372	1,565,329	1,548,957	928,467	918,710	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
-7.72%	-9,994	119,543	129,537	60,884	67,706	1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية
	824,274	-3,136,459	-3,960,733	-1,255,924	-1,402,945	عجز الموازنة الكلي
		-32.80%	-37.84%	-46.24%	-52.03%	نسبته من مجموع النفقات
	494,618	403,872	-90,746	169,897	133,008	عجز / فائض الموازنة الأولى
		4.22%	-0.87%	6.26%	4.93%	نسبته من مجموع النفقات
						2. عمليات الخزينة
						2.1 قبض
-58.20%	-421,438	302,668	724,106	52,498	189,367	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
-8.20%	-4,085	45,745	49,830	12,772	12,457	2.1.2 البلديات
14.28%	17,949	143,650	125,701	13,455	16,662	2.1.3 حساب الودائع
-1.02%	-515	49,766	50,281	11,117	10,075	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
-87.26%	-434,787	63,507	498,294	15,154	150,173	
-34.62%	-404,162	763,181	1,167,343	313,408	305,766	2.2 دفع
-17.51%	-9,247	43,557	52,804	742	5,892	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
-41.80%	-239,000	332,717	571,717	226,322	15,759	2.2.2 البلديات
21.77%	21,698	121,354	99,656	21,244	57,226	2.2.3 حساب الودائع
-40.08%	-177,613	265,553	443,166	65,100	226,889	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
		-460,513	-443,237	-260,910	-116,399	عجز / فائض عمليات الخزينة
		-60.34%	-37.97%	-83.25%	-38.07%	نسبته من مجموع النفقات
-6.90%	-499,157	6,729,901	7,229,058	1,512,647	1,483,020	3. مجموع المبالغ المقبوضة
-11.23%	-1,306,155	10,326,873	11,633,028	3,029,481	3,002,364	4. مجموع المبالغ المدفوعة
-18.32%	806,998	-3,596,972	-4,403,970	-1,516,834	-1,519,344	5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي
		-34.83%	-37.86%	-50.07%	-50.60%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
-89.39%	477,342	-56,641	-533,983	-91,013	16,609	6. العجز / الفائض الأولى الاجمالي
		-0.55%	-4.59%	-3.00%	0.55%	نسبته من مجموع النفقات

1- اضيف الى مبلغ الايرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة.